
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. Del 1 1 HfìG,2011

OGGETTO: Incarico di Esperto a titolo gratuito per la "Promozione di attività dirette al sostegno
della realtà giovanile ed allo sviluppo di progetti che riguardano le nuove generazioni " - Sig.
Calmelo LEMBO.

IL PRESIDENTE

VISTO il 1° comma art. 25 della L.R. n. 26 dell' 1.09.03 che recita "// Presidente, per
l 'espletamento di attività connesse con le materie di competenza della Provincia può conferire
incarichi a tempo determinato che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad esperti
estranei ali 'Amministrazione ";

CONSIDERATO che il superiore dettato normativo pone un limite numerico solamente agli
incarichi attribuibili con compenso, ma non vieta l'affidamento di incarichi a titolo gratuito a
persone che volontariamente mettono a disposizione della Pubblica Amministrazione la propria
professionalità ed esperienza;

RITENUTO che, nell'ambito di una politica orientata allo sviluppo locale nel suo complesso, sia
fondamentale favorire il coinvolgimento e la partecipazione dei giovani alla vita della società, è
intendimento di questa Amministrazione avvalersi della consulenza di un esperto che coadiuvi il
Sig. Presidente nella individuazione di adeguate strategie di intervento che tengano conto della
realtà giovanile al fine di rispondere al meglio ai bisogni ed alle esigenze delle nuove generazioni;

VALUTATI il Curriculum Vitae nonché la documentata e riconosciuta professionalità ed
esperienza del Sig. Calmelo Lembo, nato il 13 marzo 1981 a Messina ed ivi residente in via
Flumendosa, 41;

ACQUISITA la disponibilità del sopramenzionato Sig. Carmelo Lembo a prestare consulenza a
titolo gratuito sulle tematiche di che trattasi;

Per quanto esposto in narrativa;
DETERMINA

AFFIDARE al Sig. Carmelo Lembo, nato il 13 marzo 1981 a Messina ed ivi residente in Via
Flumendosa, 41 l'incarico - a titolo gratuito - di esperto per la "Promozione di attività dirette al
sostegno della realtà giovanile ed allo sviluppo di progetti che riguardano le nuove generazioni ";

STABILDtE che il Sig. Carmelo Lembo, per l'espletamento dell'incarico conferitogli con il
presente atto, è autorizzato a relazionarsi con le strutture dell'Ente;

DARE ATTO che il presente incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego, né libero
professionale e che avrà durata fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sig. Presidente;

DARE ATTO, altresì, che il presente incarico — per il quale non trova applicazione la normativa di
cui all'art. 3 della L. 244/07 - non comporta alcun onere a carico del Bilancio dell'Ente, fatti salvi i
rimborsi spese sostenute per missioni, ed è revocabile in qualunque momento su iniziativa di una
delle due parti.
La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva.

n

è conforme all'originale d
doli arti dei Gabinetto delia Preside

ilato

jj^ P

(On. Aw|\(5i
SIDENTE

i RICEV


